

**راديو-تلویزيون ملی کندهار با نام صدای شریعت نشرات**

**خود را آغاز کرد**



منابعی در ولایت کندهار، نشرات خود را آغاز کرده است. می‌گویند که طالبان پس از تصرف مرکز این ولایت، راديو-تلویزيون ملی کندهار را به «صدای شریعت»، تغییر نام دادند. یک منبع که نمی‌خواهد هویتش فاش شود، به این ولایت، نشست داشته باشد. ولایت کندهار در جنوب کشور، روز پنجشنبه ۲۱- اسد، به دست طالبان سقوط کرد. منبع: صبح کابل



**وخامت وضعیت بشری؛  
افغانستان نیاز مبرم به  
کمک‌های مالی دارد**

سازمان ملل متحد می‌گوید، وضعیت امنیتی در افغانستان خیلی سریع رو به وخامت است. ایزابل موسارد کارلسن رئیس اداره هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان دیروز شنبه (۲۳ اسد) در حساب توئیترش نوشت که جنگ شدید، خشکسالی و شیوع ویروس کرونا در افغانستان باعث وخامت وضعیت بشری در این کشور شده است. به گفته او ۱۸ میلیون افغان از پیش نیازمند کمک‌های بشری و سرپناه بودند. خانم کارلسن در ادامه گفت که برای دوام فعالیت‌ها به هدف نجات زندگی نیاز مبرم به کمک‌های مالی در افغانستان دیده می‌شود. حکومت می‌گوید، در سال جاری میلادی حداقل ۴۰۰ هزار افغان از مناطق شان بیجا شده اند که آمار واقعی خیلی بلند از این است. منبع: راديو آزادی

**کانادا ۲۰ هزار مهاجر افغانستانی را می‌پذیرد**



مارکو مندیسنیو، وزیر مهاجرت کانادا، روز جمعه ۲۲- اسد، در یک نشست خبری گفت که وضعیت افغانستان دل‌خراش است و دولت کانادا در این باره بی‌تفاوت بوده نمی‌تواند. به دنبال گسترش دامنه‌ی جنگ در افغانستان، دولت کانادا، اعلام کرده که حدود ۲۰ هزار مهاجر افغانستانی را که با تهدید طالبان مواجه اند، می‌پذیرد. مارکو مندیسنیو، وزیر مهاجرت کانادا، روز جمعه ۲۲- اسد، در یک نشست خبری گفت که وضعیت افغانستان دل‌خراش است و دولت کانادا در این باره بی‌تفاوت بوده نمی‌تواند. به گفته‌ی او، این ۲۰ هزار مهاجر، شامل افراد آسیب‌پذیری اند که در داخل افغانستان زندگی می‌کنند و یا هم به کشورهای همسایه فرار کرده اند. این افراد، شامل منبع: صبح کابل

### میدان شهر؛ مرکز ولایت میدان وردک به تصرف طالبان درآمد



منابع به خبرگزاری افق می گوید نتیجه «معامله» مسئولان که میدان شهر؛ مرکز ولایت میدان وردک بدون درگیری به تصرف طالبان درآمده است. حمیده اکبری؛ نماینده مردم میدان وردک در مجلس نمایندگان به خبرگزاری افق گفت که حوالی ساعت ۱۰:۰۰ پیش از چاشت امروز یکشنبه، ۲۴ اسد نیروهای امنیتی از میدان شهر عقب نشینی کرده و این شهر اکنون در تصرف کامل طالبان قرار گرفته است. به گفته او، میدان شهر در منابع به خبرگزاری افق می گوید که میدان شهر؛ مرکز ولایت میدان وردک بدون درگیری به تصرف طالبان درآمده است. حمیده اکبری؛ نماینده مردم میدان وردک در مجلس نمایندگان به خبرگزاری افق گفت که حوالی ساعت ۱۰:۰۰ پیش از چاشت امروز یکشنبه، ۲۴ اسد نیروهای امنیتی از میدان شهر عقب نشینی کرده و این شهر اکنون در تصرف کامل طالبان قرار گرفته است. به گفته او، میدان شهر در



### شاروال جدید هرات معرفی شد

ملا محمد ادریس به اساس حکم مقام ولایت هرات به عنوان شاروال هرات معرفی و به کارش آغاز نمود. شاروالی هرات در صفحه فیسبوک اش این خیر را نشر کرده است. چند روز پیش، مقام ولایت هرات به تصرف امارت اسلامی درآمد. گفتنی است که منابع معتبر به روزنامه ۸صبح می گویند که قرار است امروز یک هیأت به منظور مذاکره و یافتن راه حل به پاکستان و سپس به دوحه برود.

### کاهش خشونت؛ بلینکن با رییس جمهور غنی و عبدالله گفت و گو کرد



آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا از گفت و گوی تلفونی با رییس جمهور اشرف غنی و عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی کشور در باره وضعیت فعلی افغانستان تبادل نظر کرد. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا به تازگی در چند رشته توییت گفت که با رییس جمهور غنی و عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی در باره وضعیت فعلی و تلاش های دولت جهت دستیابی به حل و فصل سیاسی کاهش خشونت ها بحث و تبادل نظر کرده است. بلینکن می گوید که با رییس جمهور غنی در باره «وضعیت امنیتی فعلی و تلاش های عاجل دیپلماتیک و سیاسی برای کاهش خشونت ها» گفت و گو کرده است. وزیر خارجه امریکا همچنین گفت که با عبدالله عبدالله



## طالبان: نمی خواهیم به زور وارد کابل شویم



قاری صلاح‌الدین ایوبی مسوول حلقه مرکزی کمیسیون نظامی امارت اسلامی افغانستان با نشر یک پیام صوتی گفته است که به تمام مسوولان ملکی و نظامی ولایت کابل را جدا هدایت می‌دهیم، هیچ کس حق داخل به کابل و ولسوالی‌های آن را تا امر ثانی ندارد. اگر کسی داخل شد، در آینده حق شکایت را ندارد. با این حال گزارش‌های در رسانه‌ها حاکی است از آن است که ملا برادر با هیات طالبان و علی احمد جلالی وارد کابل شده است و علی احمد جلالی ریاست اداره حکومت موقت را برای ۶ ماه به عهده خواهد داشت.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

## نخستین گروه سربازان امریکایی وارد کابل شد



خبرگزاری رویترز، گزارش داده که نخستین گروه سربازان امریکایی، روز شنبه ۲۳-اسد، وارد کابل شده است. در گزارش خبرگزاری رویترز، آمده است که نخستین گروه از سه هزار سرباز امریکایی، برای تخلیه سفارت امریکا وارد فرودگاه کابل شده است. این در حالی است که هم‌زمان با وخیم‌تر شدن وضعیت امنیتی افغانستان و افزایش حمله‌های طالبان بر کلان‌شهرها، مقام‌های امریکایی، گفته‌اند که این کشور بیش‌تر از ۳ هزار نیروی جدید به افغانستان اعزام می‌کند. مقام‌های امریکایی، روز پنج‌شنبه ۲۱-اسد، گفته بودند که نخستین گروه از سه هزار نیروی تازه، قرار است تا روز شنبه ۲۳-اسد، وارد کابل شود. به نقل از شبکه‌ی خبری سی‌ان‌ان، این نیروها برای خارج کردن شهروندان امریکایی و ادامه‌ی فعالیت دیپلماتیک سفارت امریکا در کابل، به افغانستان فرستاده می‌شوند و در جنگ هیچ نقشی نخواهند داشت. رسانه‌های خارجی، گزارش داده‌اند که افزون بر اعزام سه هزار نیروی جدید به افغانستان، هم‌چنان امریکا هزار نیروی نظامی به قطر نیز اعزام می‌کند و از این نیروها به منظور ایجاد هماهنگی بیش‌تر

برای تکمیل روند خروج نیروهای امریکایی از افغانستان و کمک به درخواست‌کنندگان ویژه و ویژه مهاجرتی، استفاده می‌شود. از سوی هم، ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار نیروی امریکایی به پایگاه این کشور در کویت فرستاده می‌شود تا در صورت بدتر شدن وضعیت امنیتی در افغانستان، از آن‌ها استفاده شود. با این حال، ندر پرایس، سخنگوی وزارت خارجه‌ی امریکا، گفته است که فرستادن نیروی تازه، تنها به منظور خروج نیست؛ زیرا حضور اصلی دیپلماتیک ایالات متحده در کابل، باقی خواهد ماند. افزون بر امریکا، بن و ایس، وزیر دفاع بریتانیا نیز اعلام کرده که ۶۰۰ نیروی نظامی جدید برای حمایت از ادامه‌ی حضور دیپلماتیک در کابل، کمک به خروج شهروندان بریتانیایی و جابه‌جایی کارکنان افغانستانی که جان خود را به خطر انداخته‌اند، اعزام می‌شود. امریکا و بریتانیا در حالی اعلام کرده که نیروی تازه به افغانستان اعزام می‌کنند که جنگ در هفته‌های اخیر در این کشور به شدت افزایش یافته است. طالبان در ده روز گذشته بیش‌تر از ۱۵ ولایت را سقوط داده‌اند.  
منبع: صبح کابل